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日本貸金業協会　貸金業相談・紛争解決センター

1回

1,000,000円－1,000,000円×10.0％×62日
1,000,000－

365日
＝983,014円

1,000,000円

手形貸付・証書貸付・極度方式基本契約・売渡担保の媒介 手形の割引の媒介
当該媒介に係る貸借の金額×5.0％
5.0％以内（年365日の日割計算）

一括返済
当該手形の支払期日

　・手形金額：100万円
　・実質年率：10.0%
　・利息　　　：前取り
　・返済方式：一括返済
　・割引日　 ：2006年5月31日
　・支払期日：2006年7月31日
　・返済期間：62日
　・返済回数：1回

動産・不動産・有価証券・債権・担保物権等

賠償額の元本に対する割合 実質年率15.0％以内（年365日の日割計算）

返済回数 2～420回 2～420回

元利均等 元金均等

返済期間 1～120か月 2～420か月 2～420か月

貸付けの利率

返済額

割引時の入金額

当該媒介に係る貸借の金額×5.0％媒介手数料の計算方法

主な返済の例

返済の方式

賠償額の元本に対する割合 実質年率15.0％以内（年365日の日割計算）

担保に関する事項 動産・不動産・有価証券・債権・担保物権等

実質年率15.0％以内（年365日の日割計算）

一括返済

一括返済 元利均等 元金均等
媒介手数料の割合 5.0％以内（年365日の日割計算）

指定紛争解決機関

保証人に関する事項 要

返済期間
返済回数

返済期間 1～120か月 2～420か月 2～420か月
返済回数 2～420回 2～420回

1回
当該手形の支払期日

返済の方式

手形貸付・証書貸付・極度方式貸付・売渡担保

手形の割引

主な返済の例

貸　付　条　件楽天信託株式会社

　・融資金額：100万円
　・実質年率：10.0%
　・利息　　　：後取り
　・返済方式：元金均等返済
　・返済期間：12か月
　・返済回数：12回

実質年率15.0％以内（年365日の日割計算）貸付けの利率

保証人に関する事項 要(法人のみ)

担保に関する事項

返済の方式 一括返済

媒介手数料の計算方法
媒介手数料の割合

返済の方式
返済期間
返済回数

回数 年/月 返済総額 元金分 利息分 借入残高
1 2021/04 ¥87,915 ¥79,582 ¥8,333 ¥920,418
2 2021/05 ¥87,915 ¥80,245 ¥7,670 ¥840,173
3 2021/06 ¥87,915 ¥80,914 ¥7,001 ¥759,259
4 2021/07 ¥87,915 ¥81,588 ¥6,327 ¥677,671
5 2021/08 ¥87,915 ¥82,268 ¥5,647 ¥595,403
6 2021/09 ¥87,915 ¥82,954 ¥4,961 ¥512,449
7 2021/10 ¥87,915 ¥83,645 ¥4,270 ¥428,804
8 2021/11 ¥87,915 ¥84,342 ¥3,573 ¥344,462
9 2021/12 ¥87,915 ¥85,045 ¥2,870 ¥259,417
10 2022/01 ¥87,915 ¥85,754 ¥2,161 ¥173,663
11 2022/02 ¥87,915 ¥86,468 ¥1,447 ¥87,195
12 2022/03 ¥87,921 ¥87,195 ¥726 ¥0

計 ¥1,054,986 ¥1,000,000 ¥54,986 ¥0

元利均等返済方式

令和6年3月31日
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